
 
 

1/9 

 
 

COMUNE DI VADO LIGURE 

PROVINCIA DI SAVONA 

 

DETERMINAZIONE 
Settore IV - Tecnico LL.PP. e Servizi Tecnologici 

 

N. LP/81/OP N. 412 Registro Generale 

 

 

Data  16 febbraio 2024 

 

 

 

 

OGGETTO : 

P.N.R.R. M2C4 – Inv. 2.2. “Interventi per la resilienza, la 

valorizzazione del territorio e l’efficienza energetica dei 
Comuni” - EFFICIENTAMENTO  ENERGETICO DI 

PUBBLICA ILLUMINAZIONE DI VIA PIAVE – L.  n. 160/2019 

e s.m.i., art. 1, commi 29 e ss. Approvazione e liquidazione 

del 1° SAL pari al finale. 

 

 

 

 

  



 
 

2/9 

IL CAPO SETTORE LAVORI PUBBLICI E SERVIZI 

TECNOLOGICI 
 

VISTO L'articolo 67, comma 2, dello Statuto comunale approvato con 

deliberazioni C.C. n. 37 del 13/06/1991, e da ultimo, con Deliberazione 

C.C. n. 30 del 30/05/2017, che prevede l’adozione da parte dei dirigenti 
degli atti che impegnano l’Amministrazione verso l’esterno. 
 

VISTO Il Decreto del Prefetto della Provincia di Savona n. 38768 emesso 

in data 30 agosto 2023 con il quale è stato sospeso il Consiglio Comunale di 

Vado Ligure ed è stato nominato Commissario per la provvisoria gestione 

del Comune il Vice Prefetto in quiescenza Dott. Maurizio Gatto, con i poteri 

spettanti al Consiglio Comunale, alla Giunta Comunale e al Sindaco. 

 

VISTO Il Decreto del Presidente della Repubblica del 21 settembre 2023, 

notificato il 02 ottobre 2023, che dispone lo scioglimento del Consiglio 

Comunale con il quale il Dott. Maurizio Gatto è stato nominato 

Commissario Straordinario per la provvisoria gestione del Comune di Vado 

Ligure fino all'insediamento degli organi ordinari, con l’attribuzione allo 
stesso dei poteri per legge spettanti al Consiglio Comunale, alla Giunta 

Comunale ed al Sindaco. 

 

VISTO Il decreto del Commissario prefettizio n. 1 del 31/08/2023 di 

conferma dell’atto sindacale n. 7 del 31/05/2023 di nomina a Responsabile 
del IV Settore Tecnico Lavori Pubblici, Servizi Tecnologici e incaricato di 

Elevata Qualificazione, all’Arch. Rocca Felice a decorrere dal 01/06/2023; 
 

VISTA La deliberazione del Commissario prefettizio n. 12 del 16/11/2023, 

con i poteri spettanti al Consiglio Comunale, con la quale è stato approvato 

il documento unico di programmazione 2024/2026, nota di aggiornamento e 

suoi allegati; 

 

VISTA La deliberazione del Commissario prefettizio n. 21 del 20/12/2023, 

con i poteri spettanti al Consiglio Comunale, con la quale è stato approvato 

il Bilancio di previsione 2024/2026; 

 

VISTA La deliberazione del Commissario prefettizio n. 36 del 21/12/2023, 

con i poteri spettanti alla Giunta comunale, con la quale è stato approvato il 

piano esecutivo di gestione (P.E.G.) triennale anni 2024/2026; 

 

PREMESSO: 

• Che una parte dei corpi illuminanti degli impianti di pubblica 

illuminazione di Via Piave sono dotati di lampade a vapore di mercurio. 

• Che pertanto si è reso necessario ed urgente un intervento di 

riqualificazione degli stessi in quanto attualmente non sono più reperibili 

sul mercato le parti di ricambio necessarie alla manutenzione. 

• Che l’intervento in oggetto ha anche l’obiettivo di conseguire un 
importante efficientamento energetico di una parte degli impianti di 

illuminazione pubblica, con un notevole risparmio sui costi della 



 
 

3/9 

fornitura di energia elettrica. Costi che in questo momento sono molto 

rilevanti a causa della crisi delle materie prime in atto. 

• Che, con Decreto del Capo del Dipartimento per gli affari interni e 

territoriali del Ministero dell’interno del 14 gennaio 2020, si è 
provveduto all’assegnazione ai comuni, alle regioni a statuto ordinario, a 
statuto speciale e alle provincie autonome, di contributi per l’anno 2020, 
ai sensi dell’articolo 1, commi 29-37 della legge 27 dicembre 2019, n. 

160, legge di bilancio 2020, per un importo complessivo pari ad € 
497.220.000,00; 

• Che è stato approvato il Decreto legge 30 gennaio 2020 recante 

“Attribuzione ai comuni dei contributi per investimenti destinati ad 

opere pubbliche in materia di efficientamento energetico e sviluppo 

territoriale sostenibile per ciascuno degli anni dal 2021 al 2024” 

• Che con Comunicato del 17 dicembre 2021, con il quale il Ministero 

dell’interno, Direzione Centrale per la Finanza Locale, i beneficiari sono 
stati informati che i fondi sopra richiamati sono confluiti nel Piano 

Nazionale di Ripresa e Resilienza nell’ambito  della Missione 2: 
rivoluzione verde e transizione ecologica; Componente 4: tutela del 

territorio e della risorsa idrica; Investimento 2.2: interventi per la 

resilienza, la valorizzazione del territorio e l'efficienza energetica dei 

comuni, all’interno della quale sono confluite le linee di intervento di 
cui all’art. 1 comma 139 e ss. della Legge n. 145/2018, e di cui all’art. 1, 
commi 29 e ss. della Legge n.160/2019. 

• Che al Comune di Vado Ligure spetta un contributo di € 70.000,00 
essendo Comune con popolazione ricompresa tra 5.001 e 10.000 

abitanti. 

• Che ai sensi dell’art. 41, comma 5 del D.Lgs. n. 36/2023 la stazione 
appaltante o l’ente concedente per gli interventi di manutenzione 
ordinaria e straordinaria può omettere il primo livello di progettazione a 

condizione che il progetto esecutivo contenga tutti gli elementi previsti 

per il livello omesso. 

• Che il Responsabile Unico del Progetto ha depositato al prot. n. 16005 

del 03/08/2023 il Documento di Indirizzo alla Progettazione; 

• Che nello stesso Documento di Indirizzo alla Progettazione (DIP) 

approvato il RUP ha deciso di omettere il primo livello di progettazione 

a condizione che il progetto esecutivo contenga tutti gli elementi previsti 

per il livello omesso. 

• Che con determinazione n. 1889 del 09/08/2023 è stato affidato la 

redazione del progetto esecutivo, direzione lavori, contabilità dei lavori 

e coordinamento della sicurezza in fase di progettazione che in fase di 

esecuzione al Per.Ind. Alessandro Toscano. 

CONSIDERATO: 

• Che il tecnico incaricato, ha depositato al protocollo dell’Ente al prot. 
17248 del 21/08/2023 il progetto esecutivo per i lavori in oggetto che 

prevede la spesa complessiva di € 70.000,00 con il seguente quadro 

economico: 

 



 
 

4/9 

lavori a corpo 49.757,41€         
costi della sicurezza non soggetti a ribasso d'asta 3.719,15€           
sommano 53.476,56€         

somme a disposizione della stazione appaltante per:

imprevisti ed arrotondamenti 186,57€              
contributo ANAC per gara 35,00€               
spese tecniche relative alla progettazione, coordinamento 

della sicurezza in fase della progettazione, alla direzione lavori 

e al coordinamento della sicurezza in fase di esecuzione, 

all'assistenza giornaliera e contabilità 9.884,68€           
incentivo di cui all'art. 45 del Codice 1.069,53€           
IVA ed eventuali altre imposte 5.347,66€           
sommano 16.523,44€         

Totale 70.000,00€         
 

• Che il progetto è stato verificato e validato in data 21/08/2023, ai sensi 

e per gli effetti del decreto legislativo n. 36/2023, articolo 42 e dall’art. 
34, comma 2, lett. d) dell’all. I.7 al suddetto decreto; 

• Che il progetto esecutivo prot. 17248 del 21/08/2023 è stato approvato 

dalla Giunta comunale con deliberazione n. 95 del 25/08/2023, in 

quanto idoneo a soddisfare il quadro delle esigenze espresse 

dall’Amministrazione. 
• Che trattandosi di appalto di lavori d’importo inferiore ad € 150.000,00 

questa Amministrazione ai sensi dell’art. 62, comma 1, del D.Lgs. n. 
36/2023, ha inteso procedere direttamente e autonomamente 

all’affidamento dell’appalto in oggetto; 
 

RICHIAMATA la propria determinazione n. 560 del 08/09/2023 R.G. 

2151 con cui: 

• è stato approvato il progetto esecutivo per l’intervento in oggetto 
prot. 17248 del 21/08/2023, già approvato dalla Giunta comunale 

con deliberazione n. 95 del 25/08/2023, per gli aspetti di propria 

competenza ed il conseguente quadro economico di progetto per 

complessivi € 70.000,00; 
• sono stati affidati i lavori in oggetto all’operatore economico 

Tecnoelettra S.r.l. – c.f./p.i. 00323150094, che ha offerto il ribasso 

percentuale del 4,00% e si è provveduto alla copertura della spesa 

per netti € 51.486,26, oltre IVA 10% pari ad € 5.148,63, per 
complessivi € 56.634,89; 

 

VISTO: 

• la nota prot. n. 18807/2023 trasmessa all’operatore economico 
Tecnoelettra S.r.l. – c.f./p.i. 00323150094 di comunicazione 

affidamento che per effetto del decreto legislativo n. 36/2023, articolo 

18, comma 1, costituisce stipula del contratto; 

• il verbale di consegna lavori del 14/09/2024 redatto dal D.L. 

incaricato Per. Ind. Alessandro Toscano ed in atti conservato; 



 
 

5/9 

 

OSSERVATO che l’operatore economico Tecnoelettra S.r.l. – c.f./p.i. 

00323150094 con nota prot. 19960/2023 del 27/09/2023 e integrata con 

prot. 20039/2023 del 27/09/2023 ha chiesto autorizzazione a subappaltare 

all’O.E. Segnaledil s.n.c. di Amedeo Lorenzo & Cc, Cod.Fisc./Part.IVA 

01754920096 – Sede legale in Savona in Via Chiabrera, 18; 

 

VISTA l’autorizzazione al subappalto prot. n. 20055/2023 emessa a favore 

dell’operatore economico Tecnoelettra S.r.l, Cod.Fisc./Part.IVA 

00323150094, affidatario dei lavori in oggetto ad affidare in subappalto 

all’operatore economico Segnaledil s.n.c. di Amedeo Lorenzo & Cc, 

Cod.Fisc./Part.IVA 01754920096 le opere edili e di scavo per la 

realizzazione di cavidotti – importo lavori da affidare in subappalto € 

7.000,00, comprensivo di oneri della sicurezza.  

 

PRESO ATTO che i lavori sono stati dichiarati ultimati il 19/01/2024 ed in 

tempo utile contrattuale come da certificato emesso in pari data dal D.L. 

incaricato ed in atti conservato; 

 

VISTI gli elaborati del 1° Stato di avanzamento lavori pari al finale assunto 

al prot. n. 2127/2024 redatto dal D.L. incaricato Per. Ind. Alessandro 

Toscano in atti conservato da cui risulta un credito a favore dell’impresa 
esecutrice pari ad € 51.486,26 IVA oltre al 10%; 

 

VISTO il Certificato di pagamento n. 1 per il pagamento della rata n. 1 pari 

ad € 51.486,26 oltre IVA al 10% predisposto dalla D.L., a firma dell’Arch. 
Felice Rocca, in qualità di Responsabile Unico del Procedimento; 

 

VISTA: 

• la fattura n. 16 del 08/02/2024 emessa dalla Ditta Tecnoelettra S.r.l, 

Cod.Fisc./Part.IVA 00323150094 dell’importo di netti € 51.486,26 

oltre € 5.148,63 per IVA al 10% così per complessivi € 56.634,89; 

• la fattura n. 129/FE del 22/11/2023 emessa dalla Ditta Segnaledil 

s.n.c. di Amedeo Lorenzo & Cc, Cod.Fisc./Part.IVA 01754920096 

nei confronti dell’appaltatore di complessivi € 7.000,00; 

 

ACQUISITO: 

• Il DURC relativo all’operatore economico Tecnoelettra S.r.l. – 

c.f./p.i. 00323150094, (Numero Protocollo INAIL_42379383 Data 

richiesta 08/02/2024 Scadenza validità 07/06/2024); 

• Il DURC relativo all’operatore economico Segnaledil s.n.c. di 

Amedeo Lorenzo & Cc, Cod.Fisc./Part.IVA 01754920096 (Numero 

Protocollo INPS_38356613 Data richiesta 03/11/2023 Scadenza 

validità 02/03/2024); 

 

RITENUTO: 

• che lo stato di avanzamento lavori n. 1 pari al finale predisposto dal 

D.L. incaricato e firmato dall’esecutore senza riserve sia meritevole 
di approvazione; 



 
 

6/9 

• che a seguito di quanto previsto dalla normativa vigente il 

pagamento deve essere ripartito nel modo seguente: 

o € 7.000,00 a favore del subappaltatore Segnaledil s.n.c. di 

Amedeo Lorenzo & Cc, Cod.Fisc./Part.IVA 01754920096 alle 

coordinate bancarie indicate nella fattura n. 129/FE del 

22/11/2023 sopra richiamata emessa nei confronti 

dell’appaltatore; 

o Il credito residuo a favore dell’operatore economico Tecnoelettra 
S.r.l. – c.f./p.i. 00323150094 per un importo pari a netti € 
44.486,26 oltre € 5.148,63 per IVA al 10% (sull’intero importo di 
€ 51.486,26) così per complessivi € 49.634,89; 

 

DATO ATTO: 

• Che il presente affidamento è contraddistinto dai seguenti codici: 

o CUP: G42E23000150001 

o CIG: A00A624B54 

o CPV: 45316110-9 

o Numero gara: 9299664 

• Che il Responsabile Unico del Progetto ai sensi del decreto legislativo n. 

36/2023, articolo 15 è il Responsabile del Settore IV “Lavori Pubblici e 
Servizi tecnologici” con le attribuzioni, funzioni e responsabilità 
connesse alla direzione dei Servizi Progettazione, Gestione Opere 

Pubbliche e Manutenzione, arch. Felice Rocca. 

• Che il responsabile del presente provvedimento, ai sensi dell’art. 19, 
comma 5, del vigente Regolamento per l’Ordinamento degli uffici e 
Servizi, è il Responsabile del Servizio Gestione Opere Pubbliche e 

Appalti, Arch. Marialessandra Signorastri; 

 

RICHIAMATI: 

• Il decreto legislativo 267 del 18 agosto 2000 – “Testo Unico delle Leggi 
sull’ordinamento degli Enti Locali” ed in particolare l’articolo 184. 

• Il decreto legislativo n. 36/2023 – “Codice dei contratti pubblici in 

attuazione dell'articolo 1 della legge 21 giugno 2022, n. 78, recante 

delega al Governo in materia di contratti pubblici”. 
• Il “Regolamento comunale sull’ordinamento degli uffici e dei servizi” 

vigente. 

• Il “Regolamento di Contabilità” vigente; 
• Il “Regolamento per l'applicazione delle norme in materia di contratti 

pubblici” vigente. 
 

D E T E R M I N A  
 

1) Di approvare il 1° Stato di avanzamento lavori pari al finale redatto dal 

D.L. incaricato Per. Ind. Alessandro Toscano ed in atti conservato, 

relativo a P.N.R.R. M2C4 – Inv. 2.2. “Interventi per la resilienza, la 

valorizzazione del territorio e l’efficienza energetica dei Comuni” – 

EFFICIENTAMENTO ENERGETICO DI PUBBLICA 

ILLUMINAZIONE DI VIA PIAVE – L.  n. 160/2019 e s.m.i., art. 1, 

commi 29 e ss.. 

https://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2022_0078.htm#_inizio


 
 

7/9 

 

2) Di prendere atto del Certificato di pagamento n° 1, predisposto dalla 

D.L., a firma dell’Arch. Felice Rocca in qualità di Responsabile Unico 
del Procedimento, dell’importo di € 51.486,26 oltre IVA al 10%; 

 

3) Di prendere atto dell’autorizzazione prot. n. 20055/2023 emessa a favore 

dell’operatore economico Tecnoelettra S.r.l, Cod.Fisc./Part.IVA 

00323150094, affidatario dei lavori in oggetto ad affidare in subappalto 

all’operatore economico Segnaledil s.n.c. di Amedeo Lorenzo & Cc, 

Cod.Fisc./Part.IVA 01754920096 le opere edili e di scavo per la 

realizzazione di cavidotti – importo lavori da affidare in subappalto € 

7.000,00, comprensivo di oneri della sicurezza che prevede il pagamento 

diretto al subappaltatore da parte della Stazione Appaltante, come 

previsto dall’articolo 105 comma 13 lettera a) del decreto legislativo 

50/2016; 

 

4) Di liquidare la fattura n. 16 del 08/02/2024 emessa dalla Ditta 

Tecnoelettra S.r.l, Cod.Fisc./Part.IVA 00323150094 dell’importo di netti 
€ 51.486,26 oltre € 5.148,63 per IVA al 10% così per complessivi € 
56.634,89 ripartendo il pagamento nel modo seguente: 

• € 25.080,32 all’I.P. 2024/227/Sub 1 di cui al Capitolo 10199/25 
“PNRR (MISSIONE 2, COMPONENTE 4, INVESTIMENTO 
2.2)-CUP G42E23000150001-INTERVENTI DI 

EFFICIENTAMENTO ENERGETICO IMPIANTI DI 

ILLUMINAZIONE PUBBLICA- (ART. 1 COMMI 29-37 

LEGGE 160/2019)” (Missione 01 - Programma 05 – Titolo 2 – 

Macro 202 – Piano Fin. V U.2.02.01.09.012) del Bilancio 

2024/2026 – Annualità 2024. 

• € 24.554,57 all’I.P. 2024/228/Sub 1 di cui al Capitolo 10199/25 

“PNRR (MISSIONE 2, COMPONENTE 4, INVESTIMENTO 
2.2)-CUP G42E23000150001-INTERVENTI DI 

EFFICIENTAMENTO ENERGETICO IMPIANTI DI 

ILLUMINAZIONE PUBBLICA- (ART. 1 COMMI 29-37 

LEGGE 160/2019)” (Missione 01 - Programma 05 – Titolo 2 – 

Macro 202 – Piano Fin. V U.2.02.01.09.012) del Bilancio 

2024/2026 – Annualità 2024. 

• € 7.000,00 a favore dell’operatore economico Segnaledil s.n.c. di 
Amedeo Lorenzo & Cc, Cod.Fisc./Part.IVA 01754920096 alle 

coordinate bancarie indicate nella fattura n. 129/FE del 

22/11/2023, a valere su I.P. 2024/228/Sub 1 di cui al Capitolo 

10199/25 “PNRR (MISSIONE 2, COMPONENTE 4, 

INVESTIMENTO 2.2)-CUP G42E23000150001-INTERVENTI 

DI EFFICIENTAMENTO ENERGETICO IMPIANTI DI 

ILLUMINAZIONE PUBBLICA- (ART. 1 COMMI 29-37 

LEGGE 160/2019)” (Missione 01 - Programma 05 – Titolo 2 – 

Macro 202 – Piano Fin. V U.2.02.01.09.012) del Bilancio 

2024/2026 – Annualità 2024. 

 



 
 

8/9 

5) Di dare atto che il presente affidamento è contraddistinto dai seguenti 

codici: 

o CUP: G42E23000150001 

o CIG: A00A624B54 

 

6) Di trasmettere copia del presente provvedimento al Settore Economico 

finanziario per i successivi atti di competenza. 

 

*** 

 

Con la sottoscrizione del presente atto si attesta la legittimità, regolarità e 

correttezza dell’azione amministrativa, ai sensi e per gli effetti del 
combinato disposto dell’articolo 147 bis del decreto legislativo 267/2000 e 
dell’articolo 4, comma 4, del vigente Regolamento per la disciplina del 
funzionamento e dei controlli interni. 

  



 
 

9/9 

 

IL RESPONSABILE SETTORE IV - Tecnico LL.PP. e Servizi 

Tecnologici 

 

Data  16 febbraio 2024                           (  ROCCA ARCH. FELICE ) * 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

* Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 

s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma 

autografa 

 







Durc On Line

Numero Protocollo INAIL_42379383 Data richiesta 08/02/2024 Scadenza validità 07/06/2024

Denominazione/ragione sociale TECNOELETTRA S.R.L.

Codice fiscale 00323150094

Sede legale LOCALITA' VETRIERA, 12A-12B 17044 STELLA (SV)

Con il presente Documento si dichiara che il soggetto sopra identificato RISULTA REGOLARE nei confronti di

I.N.P.S.

I.N.A.I.L.

CNCE

Il Documento ha validità di 120 giorni dalla data della richiesta e si riferisce alla risultanza, alla stessa data,

dell’interrogazione degli archivi dell’INPS, dell’INAIL e della CNCE per le imprese che svolgono attività dell’edilizia.

 Pagina 1 di 1



SEGNALEDIL SNC DI AMEDEO LORENZO E C.

VIA GABRIELLO CHIABRERA, 18
17100 SAVONA (SV)
C.F. / P.IVA 01754920096
TEL. 3401547642, CEL. 3477628947
amministrazione@segnaledil.it

Fattura n° 129-FE 
Data: 22/11/2023

TECNOELETTRA S.R.L.
Localita' Vetriera, 12A-12B
17044 Stella (SV)
C.F. / P.IVA 00323150094
Cod. Dest. M5UXCR1

Descrizione Prezzo Quantità Importo IVA Totale

Lavori di subappalto presso vostro cantiere di Vado Ligure (SV)
denominato:
INTERVENTI DI EFFICIENTAMENTO ENERGETICO DI
PUBBLICA ILLUMINAZIONE DI VIA PIAVE - OPERE
CONNESSE AL PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E
RESILIENZA M2C4 NVESTIMENTO 2.2: INTERVENTI PER LA
RESILIENZA, LA VALORIZZAZIONE DEL TERRITORIO E
L'EFFICIENZA ENERGETICA DEI COMUNI PICCOLE OPERE
(ARTICOLO 1, COMMI 29 E SS. L. 160/2019, PER GLI ANNI
DAL 2022 AL 2024) 
CIG A00A624B54 
CUP GE42E23000150001

7.000,00 1 nd 7.000,00 0,00 7.000,00

Totale imponibile 0,00 €

Totale non imponibile 7.000,00 €

IVA 0% su 8.000,00 € - Rev. charge ART. 17 COMMA 6 DPR n° 633172 0,00 €

Totale documento 7.000,00 €

Netto a pagare 7.000,00 €

M ODALITÀ DI

PAGAM ENTO

Bonifico bancario

Intestatario: SEGNALEDIL SNC DI AM EDEO

LORENZO E C.

IBAN: IT51V0503410600000000014213 ;

BIC/ SWIFT: BAPPIT21830

Scadenza: 22/ 12/ 2023

NOTE Copia della fat tura il cui originale è depositato nell'area web " fat ture e corrispet t ivi"  dell'Agenzia delle

Entrate.

SEGNALEDIL SNC DI AM EDEO

LORENZO E C.

C.F. /  P.IVA 01754920096

VIA GABRIELLO CHIABRERA, 18

17100 SAVONA (SV)

TEL. 3401547642, CEL. 3477628947

amminist razione@segnaledil.it Pagina 1 di 1



Durc On Line

Numero Protocollo INPS_38356613 Data richiesta 03/11/2023 Scadenza validità 02/03/2024

Denominazione/ragione sociale SEGNALEDIL SNC DI AMEDEO LORENZO E C.

Codice fiscale 01754920096

Sede legale VIA GABRIELLO CHIABRERA 18 SAVONA SV 17100

Con il presente Documento si dichiara che il soggetto sopra identificato RISULTA REGOLARE nei confronti di

I.N.P.S.

I.N.A.I.L.

CNCE

Il Documento ha validità di 120 giorni dalla data della richiesta e si riferisce alla risultanza, alla stessa data,

dell’interrogazione degli archivi dell’INPS, dell’INAIL e della CNCE per le imprese che svolgono attività dell’edilizia.

 Pagina 1 di 1





 
 

 
 
VISTO AI SENSI DELL’ART. 147 BIS e 183 comma 7 del D.lgs 18 agosto 2000 n. 267: 
[  ] assunzione dell’impegno di spesa 
[  ] riduzione di spesa 
[  ] economia di spesa 
[  ] integrazione di spesa 
[  ] annullamento di spesa 
[  ] prenotazione di spesa 
 
VISTO AI SENSI DELL’ART. 184 D.lgs 18 agosto 2000 n. 267: 
[x] liquidazione di spesa 
 
VISTO AI SENSI DELL’ART. 179 D.lgs 18 agosto 2000 n. 267: 
[  ] accertamento di entrata 
[  ] integrazione di entrata 
[  ] riduzione di entrata 
[  ] annullamento di entrata 
 

 
Impegno 

 
Accertamento 

 

 
Anno/Numero 

 
Anno/Numero 

 
Cap. 

 
Art. 

 
Descrizione del Capitolo Cod.Bil.  Importo P.Fin. CUP CIG 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 
 

IL CAPO SETTORE ECONOMICO – FINANZIARIO 
Vado Ligure, li  20/02/2024         (MAGLIO SARA) * 
 
 
* Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il 
documento cartaceo e la firma autografa 
 



 
 

 
 



http://www.maggioli.it/
http://www.maggioli.it/
http://www.maggioli.it/
http://www.siae.it/
http://www.siae.it/
http://www.siae.it/


http://www.maggioli.it/
http://www.maggioli.it/
http://www.maggioli.it/
http://www.siae.it/
http://www.siae.it/
http://www.siae.it/


data:application/PDF;base64,
http://www.maggioli.it/
http://www.maggioli.it/
http://www.maggioli.it/
http://www.siae.it/
http://www.siae.it/
http://www.siae.it/

	All Pages
	All Pages

